[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL 949/2019
Senhor Presidente,
Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em regime de URGÊNCIA para o Projeto de Lei nº 949 de 2019, de autoria do Deputado Roberto Morais que “Dispõe sobre a criação do Programa de Diagnóstico e apoio aos alunos com Dislexia e TDAH na Rede Oficial de Educação Pública e adota outras providências”.
JUSTIFICATIVA
O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 25/10/2021.
a) Roberto Morais
[image: image1.emf]